
 

Z/032576 AB/020523 
 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 november 2016

gelet op: 

de Woningwet 2015 
 
 

BESLUIT: 

 

1. De Sociale Paragraaf Woonvisie vast te stellen als actuele aanvulling op de bestaande 

‘Woonvisie Belangen in Balans 2010-2020’. 

2. Kennis te nemen van het Advies van de Adviesraad Sociaal Domein gemeente Boekel en 

de concept-reactie van het College en daartoe de volgende zaken te besluiten: 

a. In 2018 in samenwerking met Peelrand Wonen de Sociale Paragraaf te evalueren en 

die input te gebruiken voor de nieuwe Woonvisie 2030.  

b. In 2017 beleid op te stellen inzake de verbetering van leefbaarheid met als 

uitgangspunt een structurele bijdrage op te nemen in de prestatieafspraken met 

PeelrandWonen vanaf 2018. 

c. In 2017 vanuit onze faciliterende rol middels een aantal artikelen in de media aandacht 

te vragen voor het in beweging krijgen van de particuliere markt op de gevraagde 

onderwerpen.  

d. In 2017 onderzoek opstarten naar de behoefte van beschermde/beschutte 

woonvormen in de regio Brabant Noordoost-oost én specifiek voor de gemeente 

Boekel. 

3. In 2019 een nieuwe Woonvisie in te plannen. 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 

de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 12 december 2016 

 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 
 
 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 


